3/2003, de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

En virtud de los hechos y fundamentos de derecho expuestos, y de las facultades legalmente atribuidas, la 
Consejera de Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente, 

RESUELVE 

Primero. Se aprueba el gasto por un importe total de un millón trescientos treinta y seis mil ciento trece euros 
(1.336.113 €) distribuidos de la siguiente forma: 

1. Subvenciones derivadas de la Orden AGM/14/2024, de 20 de marzo, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la indemnización compensatoria en zonas de montaña de La Rioja: se financiará con cargo a la

[...]

2023-2027, en relación con la convocatoria de todas las líneas de ayuda con compromisos medioambientales, 
climáticos y otros compromisos de gestión, se financiarán con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias 
con proyecto de gasto 80500.2.  

a) Con cargo a la partida 050201.4122.47603 “DOSIF.VARIAB. PROD.FITOSANITAR” la cantidad de doce mil euros 
(12.000€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de dos mil cuatrocientos euros (2.400€) para la línea 
“Gestión de insumos agrícolas mediante tecnologías de dosificación variable: Productos fitosanitarios”.  

b) Con cargo a la partida 050201.4122.47604 “DOSIFIC.VARIABLE FERTILIZANTES” la cantidad de doce mil euros 
(12.000€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de dos mil cuatrocientos euros (2.400€) para la línea 
“Gestión de insumos agrícolas mediante tecnologías de dosificación variable: Fertilizantes”.  

c) Con cargo a la partida 050201.4122.47605 “APICULTURA MEJORA BIODIVERSIDAD” la cantidad de seis mil 
seiscientos euros (6.600€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de mil trescientos veinte euros 
(1.320€) para la línea “Apicultura para la mejora de la biodiversidad”.  

d) Con cargo a la partida 050201.4122.47608 “GANADERÍA ECOLÓGICA” la cantidad de diecinueve mil quinientos 
euros (19.500€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de tres mil novecientos euros (3.900€) para la 
línea “Ganadería ecológica”.  

e) Con cargo a la partida 050201.4122.47609 “AGRICULTURA ECOLÓGICA” la cantidad de ochenta y siete mil 
euros (87.000€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de diecisiete mil cuatrocientos euros (17.400€) 
para la línea “Agricultura ecológica”.  

f) Con cargo a la partida 050201.4122.47610 “APICULTURA ECOLÓGICA” la cantidad de tres mil novecientos euros 
(3.900€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de setecientos ochenta euros (780€) para la línea 
“Apicultura ecológica “.  

g) Con cargo a la partida 050201.4122.47611 “RAZAS AUTÓCTONAS” la cantidad de veinticuatro mil euros 
(24.000€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de cuatro mil ochocientos euros (4.800€) para la línea 
“Mantenimiento y fomento de razas autóctonas”.  

h) Con cargo a la partida 050201.4122.47612 “BIENESTAR Y SANIDAD ANIMAL” la cantidad de dieciocho mil euros 
(18.000€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de tres mil seiscientos euros (3.600€) para la línea 
“Bienestar y sanidad animal”.  

i) Con cargo a la partida 050201.4122.47613 “COMPATIBILIZACIÓN DE PASTOREO” la cantidad de noventa y dos 
mil euros (92.000€) distribuidos en 5 anualidades, de 2026 a 2030, de dieciocho mil cuatrocientos euros 
(18.400€) para la línea “Compatibilización de los sistemas de pastoreo tradicionales en el entorno del lobo”.  

3. Subvenciones derivadas de la Orden 37/2015, de 16 de septiembre. El gasto para la convocatoria 
correspondiente a 2025 de las subvenciones destinadas al mantenimiento y las primas compensatorias de las